
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения о проведении эвакуационных мероприятий в 
чрезвычайных ситуациях муниципального характера на территории 

городского округа «город Дербент»

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановления Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004г. 
№ 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в 
безопасные районы», в целях организации и проведения на территории городского 
округа «город Дербент» эвакуационных мероприятий по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
совершенствования организации эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей в безопасные районы администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении эвакуационных 
мероприятий в чрезвычайных ситуациях муниципального характера 
(Приложение № 1).

2. Возложить на МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» городского округа 
«город Дербент» осуществление методического руководства и контроля за 
организацией и проведением эвакуационных мероприятий при угрозе или 
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории городского округа «город Дербент».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» по 
обеспечению общественной безопасности.

Глава Р.С. Пирмагомедов


